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§ 8.  Yttrande över revisionskontorets årsrapport dnr 3.1.4-
22/2020 för äldrenämnden 

Dnr 1.4-258/2020 

Äldrenämndens beslut 

Äldrenämnden åberopar detta tjänsteutlåtande som sitt yttrande 

över stadsrevisionens årsrapport. 

 

Ärendet 

Äldreförvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande 

daterat 2020-05-27. 

 

Årsrapporten redovisar det samlade resultatet av 

revisionskontorets granskning av äldrenämndens verksamhet 

och ekonomi avseende 2019.  

 

Revisionskontorets sammantagna bedömning är att 

äldrenämnden i allt väsentligt har bedrivit verksamheten på ett 

ändamålsenligt och från ekonomisk synpunkt tillfredsställande 

sätt. Bedömningen grundar sig på att det verksamhetsmässiga 

resultatet är förenligt med kommunfullmäktiges mål för 

verksamheten samt att lagstiftning och andra föreskrifter 

efterlevts. Vidare anser kontoret att äldrenämndens styrning, 

uppföljning och kontroll av verksamheten har varit tillräcklig. 

Arbetet med den interna kontrollen är en integrerad del i 

styrning och uppföljning. 

 

Revisionskontoret ger förvaltningen ett antal 

rekommendationer, bland annat vad gäller förebyggande arbete 

inom psykisk ohälsa och att Stockholms trygghetsjour bör 

säkerställa att dokumentationen av kvalitetsarbetet omfattar 

resultatet av utövad egenkontroll.  

   

Vad gäller uppföljningen av tidigare års granskningar anser 

kontoret att det återstår arbete med att granska nämndens 

delegationsordning samt intäkts- och inköpsprocessen. 

Äldreförvaltningen arbetar för att under 2020 genomföra de 

rekommendationer som revisionskontoret ger. 

 

Förslag till beslut 

Ordföranden Erik Slottner (KD) föreslog att nämnden skulle 

besluta i enlighet med förvaltningens förslag. 

 

Beslutsgång 

Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag. 
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Särskilt uttalande 

Ledamoten Robert Mjörnberg m.fl. (V) anmälde ett särskilt 

uttalande enligt följande: 

 

Årsrapporten visar på behov av utveckling inom några av 

nämndens verksamheter, bland annat rörande arbetssituationen 

på avdelningen Stockholms Trygghetsjour samt uppföljning och 

analys av stadens förebyggande arbete riktat mot äldre.  

 

Nämnden har enligt rapporten bedömt att nämndmålet 

“Äldrenämnden är en bra Arbetsgivare” endast uppfylls delvis, 

vilket enligt härleds till arbetssituationen på Stockholms 

Trygghetsjour, det är av stor vikt att de arbetsmiljöproblem som 

finns inom verksamheten åtgärdas i dialog med de anställda och 

berörda fackliga organisationer, för att hitta långsiktig lösning 

och få till en god arbetssituation för alla. Under 2020 ska en 

omorganisation genomföras och det är ofta en känslig process 

och det är av stor vikt att det genomförs på bästa tänkbara sätt 

och att personalen känner att det ska leda till att förbättra deras 

arbetssituation.  

 

Vid införandet av förebyggande åtgärder, utbildningar, riktlinjer 

och nya arbetssätt bör krav på systematiskt uppföljningsarbete 

finnas inom samtliga verksamheter i äldreomsorgen. I Stiftelsen 

äldrecentrums rapport Stockholm SNAC 2019 framhålls vikten 

av kunskap och kompetens för att analysera och dra slutsatser 

av olika former av systematisk uppföljning. 

 
Slutligen hoppas vi att det intensifierade arbetet för att 

motverka psykisk ohälsa bland äldre får effekt och att detta 

arbete, om det framkommer behov, får utökade resurser i 

kommande budget.  
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§ 9.  Remiss av Betänkande av utredningen om välfärdsteknik i 
äldreomsorgen – Framtidens teknik i omsorgens tjänst 
(SOU 2020:14) 

Dnr 1.6-261/2020 

Äldrenämndens beslut 

Äldrenämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som 

svar på remissen och överlämnar det till kommunstyrelsen. 

 

Ärendet 

Äldreförvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande 

daterat 2020-05-27 

 

Regeringen beslutade den 16 augusti 2018 att tillsätta en 

särskild utredare med uppdrag att se över och lämna förslag på 

åtgärder som kan främja införandet av välfärdsteknik för ökad 

trygghet och som stärker självständighet och livskvalitet för 

äldre och som avlastar personal och moderniserar verksamheten 

(dir. 2018:82, bilaga 1). Utredningen har resulterat i 

betänkandet Framtidens teknik i omsorgens tjänst (SOU 

2020:14). 

 

I utredningen sammanfattas ett flertal faktorer som hindrar ett 

bredare införande av välfärdsteknik, bland annat en osäkerhet 

kring de juridiska förutsättningarna att tillhandahålla 

välfärdsteknik till personer med nedsatt beslutsförmåga. 

Utredningen lämnar lagförslag som ska möjliggöra just detta, 

men också gällande informationssäkerhet och den personliga 

integriteten. En viktig utgångspunkt har varit att lagändringarna 

inte ska möjliggöra tvång.  

 

Förslag till beslut 

Ordföranden Erik Slottner (KD) föreslog att nämnden skulle 

besluta i enlighet med förvaltningens förslag. 

 

Ledamoten Robert Mjörnberg m.fl. (V) lade fram ett eget 

förslag till beslut och föreslog att nämnden skulle besluta i 

enlighet med detta. 

 

Beslutsgång 

Ordföranden Erik Slottner (KD) ställde de två förslagen mot 

varandra och fann att nämnden beslutat i enlighet med 

förvaltningens förslag. 

Reservation 

Ledamoten Robert Mjörnberg m.fl. (V) reserverade sig mot 


